

Indgået

13 APR. 2012

P.O.B.

Aalborg den 11.04.2012

Patientombuddet
Finsensvej 15
2000 Frederiksberg

Vedr. klagesag angående journalnr.: : fra advokaterne Németh og Sigetty
A/S.

I henhold til klagen fra advokaterne Németh og Sigetty vedrørende afdøde Danilo Marcello Terrida . . , mener advokaterne at undertegnede har handlet ansvars pådragende ved ikke at henvise ovennævnte patient til speciallæge eller psykolog med det samme, da jeg så ham i lægevagten den 13.10.2011.

Til patientombuddet kan jeg gøre opmærksom på, at jeg ikke har yderligere oplysninger vedrørende patienten end dem, der allerede er tilsendt mig i lægevagtnotatet fra den 13.10.2011.

Anken fra advokaterne går på, at jeg skulle have sendt patienten videre til psykolog og speciallæge med det samme.

Jeg må først præcisere lægevagtens opgave. Det er lægens opgave at tage sig af akut opstået sygdom eller akut forværring i allerede kendt sygdomme, der er opstået uden for egen læges åbningstid.

Hvis det er noget der kræver en akut behandling, vil man blive behandlet eller sendt videre til relevant afdeling, mens andre problemer der måtte kræve behandling under en eller anden form, men ikke her og nu, generelt set bliver henvist til egen læge, der kender patienten og derfor kan lave en fyldestgørende henvisning til psykolog eller evt. speciallæge.

Det må bemærkes, at man i lægevagten slet ikke råder over de henvisningsmuligheder der nævnes i klagen, og hverken psykolog eller speciallæge vil modtage henvisning hurtigere end hvis patienten, som anbefalet, havde opsøgt praksislæge mhp. en henvisning til psykolog eller yderligere undersøgelse ved speciallæge.

Som det fremgår af lægevagtsnotatet indvilliger patienten i, at opsøge praksislæge mhp. psykolog henvisning eller yderligere undersøgelse hos speciallæge, og han forekom på intet tidspunkt selvmordstruende ved besøget i lægevagten den 13.10.2011.

111

Min opfattelse er, at klagen skyldes en misforståelse, der opstår ud fra ukendskab til de muligheder man har som lægevagt, og jeg har den fulde forståelse for den dybe sorg og fortyvelse, der bringer familien til at forsøge at placere en form for skyld for deres barns ulykkelige endeligt, men jeg mener ikke at kunne have handlet anderledes ud fra de givne præmisser, jeg havde i lægevagten den 13.10.2011.

Med venlig hilsen



Per Hyldgård Jensen

autorisationsnr.: 006j5
Vestre Alle 11
9000 Aalborg.